辽农机[ 2022]154号

辽宁省农业农村厅辽宁省财政厅关于辽宁省
农机购置补贴机具种类范围调整及补贴额
  一览表（2022年调整部分）》的通告

    根据农机购置补贴政策有关要求，结合我省实际，经广泛征

求意见、专家测算论证、公示征求意见、集体审议，制定了

《2021-2023年辽宁省农机购置补贴机具补贴额一览表（2022年

调整部分）》，并将花生秧除膜揉切机专项鉴定产品列入我省补

贴机具种类范围，现予通告。

    为保持政策连续性，保护购机者利益，经研究决定，通告之

日（含）前已购置的补贴机具执行原补贴标准，购置时间以发票

日期为准。

附件：2021-2023年辽宁省农机购置补贴机具补贴额一览表

    （2022年调整部分）

辽宁省农业农村厅

（主动公开）

- 2 -

辽宁省财政厅

2022年8月5日

附件

2021-2023年辽宁省农机购置补贴机具补贴额一览表（2022年调整部分）

序号   大类     小类     品目     档次名称     基本配置与参数要求

2022调整后

  补贴额
    （元）

    备注

    1
种植施肥

机械

播种机械（可含施肥

功能
单粒（精密）播种机   2-3行牵引式免耕穴播机

精量排种器：播种行数2、3行：牵引式：具备破
茬、切草、清垄及开沟部件：具有切茬、分茬

    、防堵塞和防缠绕功能

    9800

精量排种器包

2
种植施肥

机械

播种机械（可含施肥

功能
单粒（精密）播种机   4-5行牵引式免耕穴播机

精量排种器：播种行数4、5行：牵引式：具备破
茬、切草、清垄及开沟部件：具有切茬、分茬

    、防堵塞和防缠绕功能

    9800
括气力式和达
到精量要求的

指夹式，其他列

  3
种植施肥

机械

播种机械（可含施肥

功能
单粒（精密）播种机 6行及以上牵引式免耕穴播机

精量排种器：播种行数≥6行：牵引式：具备破
茬、切草、清垄及开沟部件：具有切茬、分茬

    、防堵塞和防缠绕功能

    9800
为普通型式。

  4
种植施肥

机械
栽植机械 插秧机 4-5行四轮乘坐式水稻插秧机     四轮乘坐式：4、5行     14000

  5
种植施肥

机械
栽植机械 移栽机

6-7行四轮乘坐式水稻钵苗移

  栽机（取秧机构为推杆式）

四轮乘坐式；工作行数6、7行、取秧机构为推

    杆式；
    30000

优化基本配置
与参数增加档

次

  6 收获机械 粮食作物收获机械 玉米收获机
2行摘穗剥皮型自走式玉米收获

    机

2行割台：lm≤工作幅宽<1. 6m：型式：自走式

    （摘穗剥皮型）
    18900

  7 收获机械 粮食作物收获机械 玉米收获机
3行摘穗剥皮型自走式玉米收获

    机

3行割台：1. 6m≤工作幅宽<2. 2m：型式：自走式

    （摘穗剥皮型）
    34000

  8 收获机械 粮食作物收获机械 玉米收获机
4行摘穗剥皮型自走式玉米收获

    机

4行割台：2. 2m≤工作幅宽<2. 8m：型式：自走式

    （摘穗剥皮型）
    50000

  9 收获机械 粮食作物收获机械 玉米收获机
3行及以上摘穗剥皮型自走式玉

    米收获机（窄行距）

3行及以上割台：Im≤工作幅宽<1.6m：型式：自

    走式（摘穗剥皮型）
    18900

  10   收获机械   粮食作物收获机械   玉米收获机
  4行及以上摘穗剥皮型自走式玉

    米收获机（窄行距）

4行及以上割台：1. 6m≤工作幅宽<2. 2m：型式：

    自走式（摘穗剥皮型）
    37300

  11   收获机械   粮食作物收获机械   玉米收获机   3行自走式玉米籽粒联合收获机   3行割台：工作幅宽<2. 2m：型式：自走式   18900

  12   收获机械   粮食作物收获机械   玉米收获机   2行穗茎兼收玉米收获机 2行割台：Im≤工作幅宽<1.6m：型式：自走式     18900

  13   收获机械   粮食作物收获机械   玉米收获机   3行穗茎兼收玉米收获机 3行割台：1. 6m≤工作幅宽<2.2m：型式：自走式     37300

3 -

  14  收获机械   粮食乍物收获机械   玉米收获机   4行穗茎兼收玉米收获机 4行害0台，2. l.m≤工作幅宽<2.8m：型式：自走式     52200

  15  收获机械   粮食乍物收获机械   玉米收获机   3行及以上穗茎兼收玉米收获机
    （窄行距）

3行及以上割台：]m≤工作幅宽<1.6m：型式：自
    走式     18900

  16  收获机械   粮食1：物收获机械   玉米收获机   4行及以一t：穗茎兼收玉米收获机
    （窄行距）

4行及以上割台：1. 6m≤工作幅宽<2. 2m：型式：
    自走式     37300

  17
  18

  收获机械
  种植业废

  粮食乍物收获机械   玉米收获机   5行及以上穗茎兼收玉米收获机
    （窄行距）

5行及以上割台：2. 2m≤工作幅宽<2.8m：型武：
    自走式     52200

  19

  弃物处理
  设备
  种植业废

  农作+勿废弃物处理设
  备

  秸秆压块（粒、棒）
  机     卜2T／}I压块柳     1T/H≤生产率<2T／H     2900

  弃物处理
  设备
  饲料

  农作刎麦弃物处理设
  备

  秸秆压块（粒、棒）
  机     2T/H及以上压块机     生，产率≥2T/li     4600

  20

  2l

（草）收

获加工运
输设备
  饲料

饲料（草）加工机械 全混合日粮制备机 4—9Iri3饲料全混合日粮制备机     4ni3≤搅拌室容积<9nf     9500

（草）收
获加工运
输设备
  饲料

饲料（草）加工机械 全混合日粮制备机
9_12frl3饲料全混合日粮制备
    机     9m3≤搅拌室容积<12m3     12000

  22
（草）收

获加工运
输设备
  农用动力

饲料（草）加工机械 全混合日粮制备机
12m3及以上饲料全混合日粮圳

    备矶
    搅拌室容积≥12Ⅲ，     17000

  23
  机械
  农用动力

  拖拉，几   轮式拖拉机   30-401:力两轮驱动拖拉机   30马力≤功率<40马力：驱动方式：两轮驱动     2400

  24
  机械
  农用动力

  拖拉，，   轮式拖拉机   40-50．二j力两轮驱动拖拉机   40马力≤功率<50马力：驱动方式：两轮驱动     3600

  25
  机械
  农用动力

  拖拉，，，   轮式拖拉机   50-60!）力两轮驱动拖拉机   50马力≤功率<60马力：驱动方式：两轮驱动     4500

  26
  机械
  农用动力

  拖拉，，，   轮式拖拉机   60-70马力两轮驱动拖拉机   60马力≤功率<70马力：驱动方式：两轮驱动     4800

  27
  机械
  农用动力

  拖拉，，．   轮式拖拉机   70-80马力两轮驱动拖拉机   70马力≤功率<80马力：驱动方式：两轮驱动     6500

  28
  机械
  农用动力

  拖拉，，。   轮式拖拉机   80-90 1；力两轮驱动拖拉机   80马力≤功率<90马力：驱动方式：两轮驱动     7400

  29
  机械

  拖拉，几   轮式拖拉机 90-100马力两轮驱动拖拉机 90马力≤功率<100马力：驱动方式：两轮驱动     9200

4 -

  30
，Ⅸ，}_Z列JJ
机械
  农用动力

拖拉机 轮式拖拉机
100与力及以上纳轮驱动拖拉

    机     功率≥100马力：驱动方式：两轮驱动     9900

  31
  机械
  农用动力

  拖拉机   轮式拖拉机   30-40马力四轮驱动拖拉机   30马力≤功率<40马力：驱动方式：四轮驱动     5400

  32
  机械
  农朋动力

  拖拉机   轮式拖拉机   4 0-50马力四轮驱动拖拉机   40马力≤功率<50马力：驱动方式：四轮驱动     6000

  33
  机械
  农用动力

  拖拉机   轮式拖拉机   50-60马力四轮驱动拖拉机   50马力≤功率<60马力：驱动方式：四轮驱动     6300

  34

  机械

  拖拉机   轮式拖拉机   60-70马力四轮驱动拖拉机 60马力≤功率<70马力：驱动方式：四轮驱动，     6700

  35
  农用动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机   70-80马力四轮驱动拖拉机

70马力≤功率<80马力：驱动方式：四轮驱动，

    最小使用比质量≥38kg/kW
    8500

  36
  农用动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机   80-90马力四轮驱动拖拉机

80马力≤功率<90马力：驱动方式：四轮驱动，

    最小使用比质量≥40kg/kW
    10000

  37
  农刚动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机 90-100马力四轮驱动拖拉机

90马力≤功率<100马力：驱动方式：四轮驱动，

    最小使用比质量≥40kg/kW
    11800

  38
  农用动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机   100-120马力四轮驱动拖拉机

  100马力≤功率<120马力：驱动方式：四轮驱

    动，最小使用比质量≥43kg/kW
    13540

  39
  农朋动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机   12 0-140马力四轮驱动拖拉机

  120马力≤功率<140马力：驱动方式：四轮驱

    动，最小使用比质量≥43kg/kW
    16100

  40
  农用动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机   140-160马力四轮驱动拖拉机

  140马力≤功率<160马力：驱动方式：四轮驱

    动，最小使用比质量≥43kg/kW
    23280

  41   农用动力

  机械   拖拉机   轮式拖拉机   160-180马力四轮驱动拖拉机

  160马力≤功率<180马力：驱动方式：四轮驱

    动，最小使用比质量≥43kg/kW     28600

  42
  农用动力

  机械
  拖拉机   轮式拖拉机   180-200马力四轮驱动拖拉机

  180马力≤功率<200马力：驱动方式：四轮驱

    动，最小使用比质量≥43kg/kW
    32000

  43
  农用动力

  机械
  饲料

  拖拉机   轮式拖拉机
  200马力及以上四轮驱动拖拉

    机

功率≥200马力：驱动方式：四轮驱动，最小使

    用比质量≥43kg/kW
    35500

  44   （草）收

  01J rj『『1~r二；

  饲料（草）加工设备   饲草除杂设备 生产率小于1500kg/h固定式

花生秧除膜揉切机 生产率<1500kg/h;输送带十对辊式喂判机构     6000

45

  饲料

  （草）收

状加工运

  输设备

饲料（草）加工设备   饲草除杂设备

生产率1500-2000kg/h固定式

花生秧除膜揉切机

1500kg/h≤生产率<2000kg/h;输送带+对

辊式喂料机构

    7500

新纳入我省农

机购置补贴机

具种类范围。

  q6

  饲料

  （草）收

-I—It—T．’=

饲判．（草）加工设备   饲草除杂设备

生产率2000kg/h及以上固定式

花生秧除膜揉切机

生产率≥2000kP,/h;螺旋滚筒式喂荆机构     9000

5 -

辽宁省农业农村厅办公室 2022年8月5日印发